
Polsko schválilo nový migrační zákon, jde
zcela proti regulím EU
- CZ24 News | 16. října 2021

POLSKO: Podle regulí EU mají hraniční státy schengenského prostoru za povinnost přijímat ilegály,
kteří se dostanou na jejich území. Mohou je sice deportovat, ale to až tehdy, kdy projdou azylovým
řízením. Pokud je ilegál zadržen ve státě, který hraničí s jinými zeměmi EU, pak se nejprve
prověřuje, zda při svém pochodu Evropou dotyčný nezažádal jinde v EU o azyl. Pokud ano, pak je do
dané země navrácen.

V praxi lze politiku EU prezentovat i na příkladech jihoevropských zemí. Zatímco italská a španělská
pobřežní stráž, které svojí činností jen doplňují pašerácké neziskovky, dostávají z EU velmi tučné
dotace, tak řecké pobřežní stráži byly dotace poté, co se zjistilo, že invazisty vrací do Turecka,
odebrány. Stejně je nyní vyhrožováno Chorvatsku za navracení džihádistů většinou původem z
Pákistánu a Afghánistánu do Bosny.

Polsko si ovšem nyní dovolilo jít proti běžné praxi EU zákonem, proti němuž se jistě EK ústy
Johanssonové velmi brzy vymezí.

Polský parlament ve čtvrtek (14. října) schválil novelu vnitrostátního zákona o cizincích,
která legalizuje kontroverzní praxi navracení na hranicích a umožňuje ignorovat žádost o
azyl podanou po nezákonném překročení hranice. Cizinec zatčený na hranicích nebude
moci vstoupit do Polska a schengenského prostoru po dobu od „šesti měsíců do tří let“.

Parlament také dal zelenou plánu vlády postavit zeď, která by zabránila ilegálům překročit hranice,
což je projekt odhadovaný na 353 milionů eur. Tisíce džihádistů, většinou z Blízkého východu, se v
posledních měsících snaží překročit hranice EU z Běloruska do Lotyšska, Litvy a Polska.

Polské orgány si ponechaly právo opustit bez posouzení žádost o mezinárodní ochranu podanou
cizincem zatčeným bezprostředně po nedovoleném překročení hranice, pokud nedorazil přímo z
území, kde je ohrožen jeho život a svoboda.

O tehdy ještě připravovaném zákonu jsem se již dřív zmínila, nicméně nyní je jisté, že bude do polské
legislativy zahrnut. A stejně jisté je  i to, že se vůči němu v nejbližších dnech vymezí i EU, ostatně,
eurokomisařka Johanssonová si již pozvala na kobereček litevské, lotyšské i polské úředníky, takže
vymezení se vůči novému zákonu bude v případě Polska zcela jistě na pořadu poněkud jednostranné
debaty…

Autor: Slovanka

https://cz24.news/polsko-schvalilo-novy-migracni-zakon-jde-zcela-proti-regulim-eu/
https://cz24.news/polsko-schvalilo-novy-migracni-zakon-jde-zcela-proti-regulim-eu/
https://www.fdesouche.com/2021/10/14/la-pologne-legalise-le-refoulement-des-migrants-a-ses-frontieres/
https://necenzurovanapravda.cz/2021/10/eurokomisarka-johanssonova-si-predvolala-polske-litevske-a-lotysske-uredniky-kvuli-u-hranic-trpicim-ilegalum/

